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Till  Vårdstyrelsen 

 

 

Revisionsskrivelse gällande granskning av Region Uppsalas arbete med 

Folktandvården 

Regionens revisorer har anlitat Ernst & Young att som sakkunnigt biträde genomföra en granskning 
av regionens arbete med Folktandvården. 

 

Bakgrund och syfte 
I Tandvårdslagen (1985:125) framgår att varje region ska erbjuda en god tandvård åt dem som är 

bosatta i regionen och att vården ska vara lätt tillgänglig. Regionen ska planera vården med 
utgångspunkt i befolkningens behov av tandvård och tillse att det finns tillräckliga resurser för 

patienter med särskilda behov av vårdsinsatser och stöd.  
I Region Uppsala är det Vårdstyrelsen som har ansvar för Folktandvården. Av månadsrapport från 
april 2022 framgår att antalet väntande ökat markant under pandemin, men antalet väntande 

förefaller ha ökat redan innan pandemin startade.  

 
Syftet med denna granskning är att bedöma hur Vårdstyrelsen agerar för att leva upp till de krav 
som tandvårdslagen ställer på regionen. Folktandvården har över lag mycket få explicit uttryckta 

mål i regionens plan och budget varför det primärt är lagstiftningen som får vara utgångspunkt. 
Den övergripande revisionsfrågan är om Folktandvården bedrivs på ett ändamålsenligt och 

effektivt sätt. 
 

Granskningens resultat 
Granskningens visar att det saknas en systematisk styrning som omfattar arbetet att attrahera, 

rekrytera, utveckla och behålla medarbetare. Samtidigt beskrivs kompetensförsörjning, i 

uppföljningar och av intervjuade, vara ett område med stor påverkan på tillgängligheten. För att 
hantera kompetensförsörjningsutmaningen saknas stöd i en kompetensförsörjningsstrategi och 
en kompetensförsörjningsplan. 
Bedömningen är att vårdstyrelsen enbart delvis säkerställt en god tillgänglighet, styrning och 
ledning samt intern kontroll över folktandvården. 
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Revisorernas rekommendationer 
Till Vårdstyrelsen: 

• Säkerställa en tydlig styrning inom folktandvården för arbetet med tillgänglighet.  
 

• Besluta om mål och riktlinjer för folktandvårdens arbete med tillgänglighet.  
 

• Säkerställ att en kompetensförsörjningsplan upprättas som utgår från aktuell analys av 
kompetensförsörjningsbehovet. 

 

Regionens revisorer önskar svar från Vårdstyrelsen avseende vilka åtgärder som planeras att vidtas 
med anledning av rapporten och revisorernas rekommendationer senast 2023-06-30. 
 

För Regionens revisorer  

 
Anders Toll 
Ordförande 
 


